АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01  декабря  2023 г.                                                № 45

О  внесении  изменений  в  постановление   Малолокнянского  сельсовета № 4  от 14.01.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области от  17.08.2017 г. № 49 (ред. от 01.03.2018г. №12, 03.10.2018г. №69, 28.11.2018г. №79) «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района постановляет:
1.Внести   в  постановление  Малолокнянского  сельсовета № 4  от 14.01.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»  следующие изменения:
Пункт 2.12 «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» регламента  изложить  в  следующей  редакции:
«При предоставлении муниципальной услуги взимается компенсационная стоимость за вырубку (снос) деревьев и кустарников в соответствии с методикой, утвержденной распоряжением Правительства Курской области от 11.08.2006 № 446-р «О Методике оценки действительной восстановительной стоимости, а также ущерба, возмещаемого за вынужденный или незаконный снос зеленых насаждений, расположенных на территориях муниципальных образований», Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2018 г. N 1730 "Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства" (с изменениями и дополнениями) .

В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления муниципальной услуги документ, направленный на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, плата с заявителя не взимается.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Малолокнянского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Малолокнянского сельсовета                                                  Д.В. Дубейский